
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Latvijas Izpildītāju un Producentu apvienība  
 

 

G A D A    P Ā R S K A T S 
 

par 2022.gadu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rīgā, 2023 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2022. – 31.12.2022. 

 

 2 

 

 

 
 

SATURS 

 
 

 Lpp. 

 

Bilance 3 

  

Ieņēmumu un izdevumu pārskats  5 

  

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 6 

  

Detalizēta informācija par ziedojumiem un dāvinājumiem 7 

  

Ziņojums pie 2022.gada pārskata 8 

  

Nozīmīgāko uzskaites principu kopsavilkums 13 

  

Zvērināta revidenta atzinums 23 

  

 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2022. – 31.12.2022. 

 

 3 

 

Bilances 2022.gada un 2021. gada 31.decembrī 

 

AKTĪVS 31.12.2022 31.12.2021

EUR EUR

Ilgtermiņa ieguldījumi

I Nemateriālie ieguldījumi

Datorprogrammas 41 24 661

Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 74 117 -

Nemateriālie ieguldījumi kopā                               74 158 24 661

II Pamatlīdzekļi

Nekustamais īpašums 436 596 450 259

Pārējie pamatlīdzekļi 7 543 12 614

Pamatlīdzekļu  izveidošana  un  nepabeigto  

celtniecības objektu izmaksas

15 111 2 671

Pamatlīdzekļi kopā 459 250 465 544

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 9 533 408 490 205

Apgrozāmie līdzekļi

II Debitori

Avansa maksājumi 32 062 12 612

Pircēju un pasūtītāju parādi 468 419 163 949

Citi debitori 53 88

Īstermiņa aizdevumi akcionāriem vai 

dalībniekiem un vadībai

3 150 -

Nākamo periodu izmaksas 10 157 7 239

Uzkrātie ieņēmumi 135 -

II Debitori 10 513 976 183 888

V  Nauda 11 3 864 791 3 044 322

Apgrozāmie līdzekļi kopā 4 378 767 3 228 210

Aktīvu kopsumma 4 912 175 3 718 415

Pielikumi

 

 

 

 
____________________ 

Liena Edvardsa 

Izpilddirektore 

 

 

Rīgā,  

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums. 
 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2022. – 31.12.2022. 

 

 4 

 

Bilances 2022.gada un 2021. gada 31.decembrī 

 

PASĪVS 31.12.2022 31.12.2021

EUR EUR

I Fondi

Mērķfondi

Mērķfonds 12 375 323 351 518

Statūtos paredzētais fonds 13 81 150 82 357

Atlīdzības sadales fondi 14 4 450 232 3 306 170

Mērķfondi kopā 4 906 705 3 740 045

Rezerves fonds

Iepriekšējo gadu rezerves fonds (88 409) (66 937)

Pārskata gada rezerves fonds (57 775) (21 472)

Rezerves fonds kopā (146 184) (88 409)

Fondi kopā 4 760 521 3 651 636

Kreditori

III Īstermiņa kreditori

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas

21 045 14 249

Pārējie kreditori 15 130 609 52 530

I Īstermiņa kreditori kopā 151 654 66 779

Kreditori kopā 151 654 66 779

Pasīvu kopsumma 4 912 175 3 718 415

Pielikumi

 

 
____________________ 

Liena Edvardsa 

Izpilddirektore 

 

 

Rīgā,  

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2022. – 31.12.2022. 

 

 5 

 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats par 2022. un 2021.gadu. 

 
2022 2021

EUR EUR

IEŅĒMUMI

I Biedru nauda, iestāšanas nauda un citas 

gadskārtējās iemaksas

115 100

V No Eiropas Savienības fondiem, Eiropas 

Ekonomikas zonas fondiem un citiem ārvalstu 

fondiem saņemtais finansējums

18 000 24 000

VI Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 9 593 10 568

VII. Citi ieņēmumi 602 318 502 780

IEŅĒMUMI KOPĀ 16 630 026 537 448

IZDEVUMI

Darba samaksa 17 262 876 216 206

Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma maksājumi 17 64 882 50 983

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu 

nolietojums un norakstīšana 18 31 437 65 118

Citi izdevumi 19 324 184 222 191

NODOKĻI 4 422 4 422

IZDEVUMI KOPĀ 687 801 558 920

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU STARPĪBA (57 775) (21 472)

Pielikumi

 

 

 

 
____________________ 

Liena Edvardsa 

Izpilddirektore 

 

 

Rīgā,  

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2022. – 31.12.2022. 

 

 6 

 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats par 2022. un 2021. gadu. 

 
Nr. 2022 2021

EUR EUR

I - -

II
- -

1. - -

1.1.
- -

1.3. -

2. - -

2.2. - -

III
- -

1 - -

1.1.
- -

1.1.1. - -

1.1.2. - -

1.3. - -

2 - -

2.1. - -

2.1.1. - -

IV - -

Ziedotāji un dāvinātāji

Atlikums pārskata gada sākumā                                             

Pārskata gadā saņemto ziedojumu un 

dāvinājumu kopsumma

Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai)

Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās 

personas

Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem)

Fiziska persona (rezidenti)

Fiziska persona (rezidenti)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma 

kopsumma

Mērķziedojumi (neierobežotai lietošanai)

Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem

Sabiedriskā labuma darbībai

Citiem mērķiem un uzdevumiem

Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem)

Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem

Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem

Sabiedriskā labuma darbībai

Atlikums pārskata beigās

 

 

 

 
____________________ 

Liena Edvardsa 

Izpilddirektore 

 

 

Rīgā,  

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2022. – 31.12.2022. 

 

 7 

 

Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 2022. gadā

Ziedojumu un dāvinājumu 

izlietojuma apraksts

Apmaksāti 

medicīniskie 

pakalpojumi

Apmaksāta izglītības 

un kultūras veicināšana
Kopā

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Ziedojumu un dāvinājumu 

izlietojumu summa (eiro)
- - - - - -

vispārējie ziedojumi 

(neierobežotai lietošanai)
-

mērķziedojumi (noteiktiem 

mērķiem)
-

Ziedojumu un dāvinājumu 

izlietojuma veids (eiro)
- - - - - -

sabiedriskā labuma darbībai 

(SL)
-

pārējiem saimnieciskās 

darbības izdevumiem (SD)
-

Sabiedriskā labuma darbības 

joma*
x

Sabiedriskā labuma mērķa 

grupa**
x

Sabiedriskā labuma guvēju 

skaits
-

 

 

 

 

 
____________________ 

Liena Edvardsa 

Izpilddirektore 

 

 

Rīgā,  

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2022. – 31.12.2022. 

 

 8 

VADĪBAS ZIŅOJUMS  

pie 2022. gada pārskata 

 

Organizācija:  

 

Pilns nosaukums: Biedrība “Latvijas Izpildītāju un producentu apvienība” 

Juridiskā adrese: Misas iela 3, Rīga, LV – 1058, Latvija 

Reģistrācijas Nr. un  

datums: 

40008042958 

1999. gada 9. augusts 

   

Ziņas par pārvaldes institūcijas locekļiem par laika periodu no 2022. gada 1. janvāra līdz 2022. 

gada 31. decembrim: 

 

Padomes priekšsēdētāja: Elita Mīlgrāve 

 

Padomes locekļi: Kārlis Auzāns 

Rūdolfs Budze 

Kārlis Būmeisters 

Agnese Cimuška-Rekke 

Petri Mannonen 

Gints Stankevičs 

Guna Zučika 

 

Revīzijas komiteja: Katrīna Dimanta 

Inese Saulāja 

Arnis Veisbārdis 

 

Izpilddirektors: Liena Edvardsa 

 

Zvērināts revidents: SIA Sandra Dzerele un partneris 

Reģ.Nr. 40003476595 

Jur.adrese Vīlandes iela 7-1, Rīga, LV-1010 

Koresp. Adrese Antonijas iela 7-2, Rīga, LV-1010 

 

Biedrība “Latvijas Izpildītāju un producentu apvienība” (LaIPA) ir izpildītāju un fonogrammu 

producentu dibināta bezpeļņas organizācija, kas Latvijā veic pašmāju un ārvalstu tiesību īpašnieku 

mantisko tiesību kolektīvo pārvaldījumu. 

 

Pārvaldes institūcija, svarīgākie sasniegumi pārskata gadā un attīstības perspektīvas: 

 

2022. gadā biedrības LaIPA padome ir sanākusi 6 (sešas) reizes. Ir notikusi 1 (viena) 

kopsapulce, lai pieņemtu tiesību īpašniekiem stratēģiski svarīgus lēmumus ilgtermiņa attīstībai. 

Saskaņā ar 2022. gada 29. jūnija biedru kopsapulces lēmumu, 2022. gadam tika izvirzīti 

sekojoši galvenie darbības un attīstības mērķi: 

▪ Potenciālā un esošā tirgus monitorings, veicinot LaIPA atlīdzības ieņēmumu pieaugumu 

visos tirgus segmentos; 

▪ Saglabāt atlīdzību izmaksu intensitāti divas reizes kalendārajā gadā, garantētā izmaksu 

efektivitāte 90% apjomā no atlīdzību sadalei novirzītās summas; 

▪ Publiskā izpildījuma sadarbības projekta izstrādāšana ar AKKA/LAA “Vienota PI segmenta 

administrēšana”; 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2022. – 31.12.2022. 

 

 9 

▪ Pozicionēt LaIPA kā viedokļa līderi mūzikas nozarē, kā drošu informācijas ieguves avotu, 

izglītot sabiedrību par mūzikas vērtību, intelektuālo īpašumu: B2B tirgū mūzikas vēstījumu 

pielāgošana tirgus segmenta specifikai; B2C mainīt viedokli sabiedrībā, radīt izpratni par 

mūzikas vērtību, ilgtermiņā mainīt mūzikas izmantošanas paradumus; 

▪ Tehnoloģijas, tehniskie risinājumi, izdevumu optimizācija; 

▪ Sadarbības ar uzņēmēju apvienībām un asociācijām veicināšana, palielinot mūzikas 

izmantošanas īpatsvaru Latvijas reģionos; 

▪ Pārejas uz apvienību un asociāciju koplīguma sadarbības modeli veicināšana, ieguldīto 

administratīvo resursu noslogojuma mazināšanai; 

▪ Sniegt informatīvu un praktisku atbalstu LaIPA pārstāvētajiem tiesību īpašniekiem un 

biedriem valdības noteiktās ārkārtējās situācijas laikā, kas saistīta ar COVID-19 izplatību, 

tostarp, LaIPA biedrus, nepieciešamības gadījumā, aicinot pieteikties atlīdzības avansam 

30% apmērā; 

▪ Saskaņā ar ilgtermiņa attīstības stratēģiju, nodrošināt regulāru satura pieejamību informācijas 

sadales kanālos, pozicionējot mūzikas vērtību tirgus paplašināšanai. 

 

LaIPA sasniegumi 2022. gadā 

 

Tiesību īpašnieku datu reģistrācija, apstrādes process un atlīdzību izmaksas: 

2022. gadā noslēgti 346 pārstāvniecības līgumi ar tiesību īpašniekiem, biedrībā uzņemti 15 jauni 

biedri un piešķirts 3831 jauns fonogrammu ISRC kods. 

Atlīdzības izmaksa par 2021. gadā iekasēto atlīdzību tika realizēta divās izmaksu kārtās –

 2022. gada jūlijā un 2023. gada janvārī. Atlīdzību sadalei par 2021. gadā atskaņotajām fonogrammām 

kopējā aprēķinātā summa sastāda 1 778 432 EUR. No šīs summas 36% tika izmaksāti lokālajiem 

tiesību īpašniekiem, 64% - ārvalstu kolektīvā pārvaldījuma organizācijām un neatkarīgajiem aģentiem, 

kā arī lielajām ierakstu kompānijām (Universal, Sony, Warner). 

2022. gadā papildināta un labota informācija 62 002 fonogrammām. Izmantojot tiešsaistes 

iesniegšanas formu mājaslapā, iesniegti 5208 fonogrammu pieteikumi. Veikts atlīdzību pārrēķins par 

2019. un 2020. gadu, par fonogrammām, kurām iesniegta jauna vai mainīta informācija.  

Publiskais izpildījums: 

2022. gadā publiskā izpildījuma segmenta budžeta izpilde veido ieņēmumu summu 

1 394 951 EUR apmērā. Šajā pārskata periodā izsniegtas atļaujas 768 publiskā izpildījuma vietām un 

noslēgti līgumi ar 371 uzņēmumu. Atgūti zaudējumi par iepriekšējo periodu 5496 EUR apmērā. 

Izsniegtas atļaujas 2305 pasākumiem, kas attiecībā pret 2021. gadu veido pieaugumu 103% apmērā, 

un 17 pasākumiem tiešsaistē.  

2022. gada publiskā izpildījuma segmenta ieņēmumi, salīdzinājumā ar 2021. gadu, pieauguši 

par 55%. Ieņēmumu pieaugums saistīts ar COVID-19 izplatības samazināšanos un valstī pieņemto 

drošības pasākumu atcelšanu, kas, sākot ar 2022. gada trešo ceturksni, vairākām biznesa nozarēm – 

skaistumkopšanas pakalpojumu sniegšanas vietām, sporta klubiem, deju klubiem, kafejnīcām, bāriem 

un citām publiskā izpildījuma vietām – ļāva pilnvērtīgi atsākt savu darbību un izmantot mūzikas 

ierakstus. Vēl 2022. gada pirmajos divos ceturkšņos COVID-19 izplatība un valstī pieņemtie drošības 

pasākumi jūtami ietekmēja vairākus biznesa segmentus – LaIPA tika reģistrēti 343 iesniegumi par 

izmaiņām saimnieciskajā darbībā, likvidāciju un darbības pārtraukumu uz laiku. Periodā no janvāra 

līdz augustam tika slēgtas 276 vietas, no tiem 111 ēdināšanas uzņēmumi, 92 tirdzniecības vietas, 41 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2022. – 31.12.2022. 

 

 10 

skaistumkopšanas pakalpojumu sniegšanas vieta. Par mūzikas atskaņošanas pārtraukšanu informēja 28 

vietas, savukārt dīkstāvē, no janvāra līdz martam, bija 39 vietas. Zaudējumu summa – 47 880 EUR. 

2022. gadā izstrādāts tarifs mūzikas ierakstu izmantošanai publiskā izpildījuma vietā – vides 

objekta atrašanās vietā; kā fona mūzika pie brīvdabā izvietota vides objekta, kas pieejams 

neierobežotam apmeklētāju skaitam. Vides objekts – objekts, kas atrodas ārpus telpām, ir brīvi 

pieejams apskatei neierobežotam apmeklētāju skaitam un par tā apskati netiek iekasēta ieejas maksa. 

Tarifs apstiprināts ar LaIPA padomes lēmumu 2022. gada 1. martā un no šī brīža uzsākta 

administrēšana. 

 

Datu nesēju atlīdzība, publiskais patapinājums: 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 321, atlīdzība maksājama par sekojošiem 

tukšajiem materiālajiem nesējiem: USB zibatmiņu – 6 % apmērā no pirmās atsavināšanas cenas 

Latvijas teritorijā bez PVN; ārējo cieto datora disku – 4 % apmērā no pirmās atsavināšanas cenas 

Latvijas teritorijā bez PVN; visu veidu datoru cietajiem diskiem, ieskaitot HDD un SDD diskus – 2,85 

EUR par vienu vienību. Atlīdzība par reproducēšanai izmantojamām iekārtām maksājama par 

sekojošiem nesējiem: personālajiem datoriem, ieskaitot portatīvos datorus un planšetdatorus – 2,85 

EUR apmērā par vienu vienību; viedtālruņiem – 1,50 EUR par vienību. LaIPA ieņēmumi no datu 

nesēju atlīdzības 2022. gadā sastādīja 713 388 EUR.  

LaIPA ieņēmumi no publiskā patapinājuma 2022. gadā – 956 EUR. 

Ieņēmumu iekasēšanu par datu nesēju atlīdzību un publisko patapinājumu nodrošina 

autortiesību kolektīvā pārvaldījuma organizācija AKKA/LAA, bet atlīdzību izmaksas izpildītājiem un 

fonogrammu producentiem veic biedrība LaIPA. 

Mediju segments: 

2022. gadā atlīdzības maksājumus par fonogrammu izmantošanu ir veikuši 97 fonogrammu 

lietotāji: radio – 31 lietotājs par 43 programmām; TV – 14 lietotāji par 35 programmām; radio un TV 

arhīvi – 4 lietotāji; pakalpojums pēc pieprasījuma (on-demand) – 4 lietotāji; kabeļoperatori – 12 

lietotāji; kabeļoperatoru arhīvi – 5 lietotāji; interneta radio – 13 lietotāji par 35 programmām; 

sinhronizācija – 8 lietotāji; interneta radio – Publiskā izpildījuma specializētie mūzikas katalogi – 6 

lietotāji par 15 programmām, atskaņošanai 891 publiskā izpildījuma vietā. Pērnajā gadā noslēgti 7 

jauni līgumi ar fonogrammu lietotājiem. 2022. gadā noslēgts asociācijas līgums ar biedrību “Latvijas 

Raidorganizāciju asociācija” par  fonogrammu izmantošanu kopā 26 radio un televīzijas programmās. 

2022. gada vidējais mūzikas izmantojuma īpatsvars radio ir 70,79 %, bet televīziju programmās 

32,99 %, kas ir viens no būtiskiem faktoriem attiecībā uz prognozēto ieņēmumu izpildi. 

Kopējā 2022. gadā sasniegtā ieņēmumu summa mediju segmentā ir 1 050 145 EUR.  

 

Kopējais ieņēmumu budžets un administrēšanas izdevumi: 

Kopējā prognozēto ieņēmumu izpilde 2022. gada sākumā – 2 793 200 EUR, faktiskā 2022. gada 

ieņēmumu summa – 3 161 471 EUR. 

Būtiskākie 2022. gada LaIPA ieņēmumu rezultātus ietekmējošie faktori: 

▪ Nesēju atlīdzības ieņēmumu pieaugums par 1,4 reizēm, salīdzinot ar 2021. gadu, 

pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu Nr. 321 grozījumiem tukšo materiālo nesēju 

sarakstā; 

▪ Sākot ar 2022. gada trešo ceturksni, publiskā izpildījuma vietas – skaistumkopšanas 

pakalpojumu sniegšanas vietas, sporta klubi, deju klubi, kafejnīcas, bāri u.c. – atsāk savu 

darbību un mūzikas ierakstu izmantošanu; 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2022. – 31.12.2022. 

 

 11 

▪ Salīdzinoši ar 2021. gadu, vasaras sezonā publisku pasākumu pieaugums par 90%. Kopumā 

2022. gadā, attiecībā pret 2021. gadu, licencēto pasākumu skaits palielinājies uz pusi jeb par 

203%; 

▪ COVID-19 izplatība un valstī pieņemtie drošības pasākumi 2022. gada pirmajos divos 

ceturkšņos joprojām jūtami ietekmēja vairākus biznesa segmentus – LaIPA tika reģistrēti 

343 iesniegumi par izmaiņām saimnieciskajā darbībā, likvidāciju un darbības pārtraukumu 

uz laiku. Periodā no janvāra līdz augustam tika slēgtas 276 vietas, par mūzikas atskaņošanas 

pārtraukšanu informēja 28 vietas, savukārt dīkstāvē, no janvāra līdz martam, bija 39 vietas; 

▪ Izstrādāts tarifs mūzikas ierakstu izmantošanai publiskā izpildījuma vietā – vides objekta 

atrašanās vietā; kā fona mūzika pie brīvdabā izvietota vides objekta, kas pieejams 

neierobežotam apmeklētāju skaitam; 

▪ Noslēgts asociācijas līgums ar biedrību “Latvijas Raidorganizāciju asociācija” par 26 radio 

un TV programmām, tādējādi samazinot LaIPA administratīvos resursus uz individuālu 

programmu administrēšanu un nodrošinot LaIPA precīzākas atskaites par programmu 

ieņēmumiem un programmās izmantotās mūzikas īpatsvaru; 

▪ Noslēgts izlīgums ar AS “TV LATVIJA” par izlīguma summu 10 000 EUR apmērā; 

▪ Ar SIA «Intrum Latvia» palīdzību ir atgūti parādi 28 700 EUR apmērā. 

 

Administrēšanas izdevumi 2022. gadā – 19 % apmērā. Saskaņā ar abpusēji noslēgtajiem 

pilnvarojuma līgumiem starp biedrību LaIPA un pārstāvētajiem tiesību īpašniekiem (izpildītājiem un 

fonogrammu producentiem), no iekasētās atlīdzības faktisko administratīvo izdevumu apmērs nedrīkst 

pārsniegt 25 % no LaIPA iekasētās atlīdzības, ja vien LaIPA biedru kopsapulce nav lēmusi citādāk. 

 

LaIPA izglītības un kultūras atbalsta fonds: 

Lai atbalstītu mūzikas industrijas attīstību Latvijā, veicinātu konkurētspējīgu Latvijas mūzikas 

ierakstu radīšanu, palielinātu latviešu mūzikas izmantošanas apjomu un izglītotu Latvijas izpildītājus 

un fonogrammu producentus, saskaņā ar 2022. gada 29. jūnija kopsapulces lēmumu, biedrībai 

„Latvijas Mūzikas attīstības biedrība/Latvijas Mūzikas eksports” 2022. gada aktivitāšu īstenošanai tika 

novirzīts finansējums 40 000 EUR apmērā, “Mūzikas ierakstu gada balva Zelta Mikrofons” pasākuma 

rīkošanai – 50 000 EUR.  

Pamatojoties uz MK noteikumu Nr. 321 (Noteikumi par tukšo materiālo nesēju un 

reproducēšanai izmantojamo iekārtu atlīdzības lielumu un tās iekasēšanas, atmaksāšanas, sadales un 

izmaksas kārtību) 25. pantu, kas nosaka, ka organizācija var izmantot līdz 25% no atlīdzības sociālo, 

kultūras vai izglītības pakalpojumu finansēšanai, saskaņā ar Autortiesību kolektīvā pārvaldījuma 

likuma 24. panta trešo daļu, un 2022. gada 29. jūnija LaIPA kopsapulces lēmumu, līdz 2025. gada 

biedru kopsapulcei LaIPA izglītības un kultūras atbalsta fondam no Datu nesēju atlīdzībām (DNA) 

tiek novirzīts finansējums 20 % apmērā. 

Saskaņā ar nolikumu, fonda mērķi ir izpildītāju un producentu, darbu izmantotāju un sabiedrības 

kopumā izglītošana autortiesību un blakustiesību jautājumos, sabiedrības izpratnes par autortiesībām 

un blakustiesībām veicināšana, kā arī tehniskā nodrošinājuma, kas nepieciešams izpildītāju un 

producentu atlīdzības aprēķināšanai, sadalīšanai un to saistīto datu apkopošanai nodrošināšana, 

uzlabošana un uzturēšana. 

 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2022. – 31.12.2022. 

 

 12 

Ārējā komunikācija un sabiedrisko attiecību aktivitātes: 

Lai veicinātu sabiedrības izpratni par blakustiesībām, 2022. gadā realizētas vairākas stratēģiski 

nozīmīgas mārketinga un ārējas komunikācijas aktivitātes: 

▪ Dalība Kultūras ministrijas Autortiesību darba grupā, pārņemot Eiropas Savienības direktīvu 

– digitālā tirgus vienotā direktīva;  

▪ Dalība nozares darba grupā par “Piekļuves ierobežošana tīmekļvietnēm, kurās prettiesiski 

tiek padarīti pieejami autortiesību vai blakustiesību objekti” likumprojekta izstrādē; 

▪ Sadarbībā ar socioloģisko pētījumu aģentūru “Kantar” veikts mūzikas patēriņa pētījums, 

pētījuma par patērētāju lietošanas paradumiem ziņu sagatavošana un grafiskā materiāla 

izveide; 

▪ Sadarbībā ar Kultūras ministriju un AKKA/LAA, piesaistot ES intelektuālā īpašumu biroja 

EUIPO finansiālu atbalstu, realizēts projekts “Izglītojoša kampaņa autortiesību un 

blakustiesību izpratnes veicināšanai jauniešu vidū”, kura ietvaros izveidota autortiesību 

mācību platforma – Autorskola, www.autorskola.lv ; 

▪ Reaģējot uz Krievijas iebrukumu Ukrainā un atbalstot SCAPR paziņojumu, sagatavota 

informācija medijiem, interneta vietnei un sociālo tīklu kontiem; 

▪ Regulāri tiek uzturēta komunikācija interneta vietnēs www.laipa.org, www.lidzskana.lv, 

www.parmuziku.lv un šo vietņu sociālo tīklu kontos; 

▪ 2022. gadā nodrošinātas 282 LaIPA publikācijas medijos. 

 

LaIPA 2022. gadā, sadarbībā ar Kultūras ministriju un AKKA/LAA, piesaistot ES intelektuālā 

īpašumu biroja EUIPO finansiālu atbalstu 18 000 EUR, realizējusi projektu “Izglītojoša kampaņa 

autortiesību un blakustiesību izpratnes veicināšanai jauniešu vidū”, kura ietvaros izveidota autortiesību 

mācību platforma – Autorskola, www.autorskola.lv. 

 

Biedrībā 2022. gadā bija 1551 biedrs, no tiem - 1458 fiziskas personas un 93 juridiskas personas. 

LaIPA 2022. gada struktūra: 

 

 
 

http://www.autorskola.lv/
http://www.laipa.org/
http://www.lidzskana.lv/
http://www.parmuziku.lv/
http://www.autorskola.lv/


 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2022. – 31.12.2022. 

 

 13 

LaIPA mērķi 2023. gadam: 

▪ Reģionālo aģentu piesaiste, tādējādi apgūstot tirgu Latvijas reģionos statistikas datu ieguvei 

un palielinot ieņēmumus publiskā izpildījuma segmentā; 

▪ Pārskatīts mediju arhīvu / pakalpojums pēc pieprasījuma tarifs – tā ieviešana praksē no 

2023. gada 1. janvāra; 

▪ Pārskatīt viesnīcu, viesu namu tarifu – uzsākt tā izmantošanu praksē; 

▪ Pārskatīts pasažieru pārvadātāju – taksometru tarifs, uzsākt tā izmantošanu praksē; 

▪ Publiskā izpildījuma sadarbības projekta izstrādāšana ar AKKA/LAA “Vienota PI segmenta 

administrēšana”; 

▪ Potenciālā un esošā tirgus monitorings, veicinot LaIPA atlīdzības ieņēmumu pieaugumu 

visos tirgus segmentos; 

▪ Saglabāt atlīdzību izmaksu intensitāti divas reizes kalendārajā gadā, garantētā izmaksu 

efektivitātē 90% apmērā no atlīdzību sadalei novirzītās summas, veicot izmaksas no jaunās 

datu sistēmas Apollon; 

▪ Saglabāt garantēto ieņēmumu plūsmu 1 milj. EUR apmērā atbilstoši budžetā plānotajam; 

▪ Noturēt parādnieku portfeli 10% apmērā no kopējās faktiskās publiskā izpildījuma 

ieņēmumu summas; 

▪ Veicināt sadarbību ar uzņēmēju apvienībām un asociācijām, palielinot mūzikas izmantošanas 

īpatsvaru Latvijas reģionos; 

▪ Veicināt pāreju uz apvienību un asociāciju koplīguma sadarbības modeli, ieguldīto 

administratīvo resursu noslogojuma mazināšanai; 

▪ Izvirzītās prioritātes tirgus apguvē: īstermiņa īres dzīvokļi, apartamenti; klientu 

apkalpošana; pasažieru pārvadātāji – taksometri; medicīnas pakalpojumu sniegšanas vietas; 

▪ Pozicionēt LaIPA kā viedokļa līderi mūzikas nozarē, kā drošu informācijas ieguves avotu. 

Turpināt sabiedrības izglītošanu par mūzikas vērtību, intelektuālo īpašumu; 

▪ Tehnoloģiju, tehnisko risinājumu nodrošināšana, lai sekmīgi veiktu un uzlabotu atlīdzību 

iekasēšanu, izpildītāju un producentu atlīdzību aprēķināšanu, sadalīšanu un ar to saistīto datu 

apkopošanas nodrošināšanu, uzlabošanu un uzturēšanu. 

 

2022. gada pārskatu uzņēmumā veido ārpakalpojumu grāmatvedības uzņēmums SIA “Ciparu 

darbnīca”, Reģ. Nr. 40103369705, grāmatvede Inese Tretjakova. 

 

Pārskats par LaIPA iekasēto un tiesību īpašniekiem sadalīto atlīdzību tiek izsūtīts IFPI 

(Starptautiskās mūzikas ierakstu industrijas federācijas) un SCAPR (Starptautiskās izpildītāju tiesību 

kolektīvās administrēšanas organizāciju apvienības padomes) sekretariātiem. 

 

No pārskata gada beigām līdz šodienai nav notikuši nozīmīgi procesi, kas varētu ietekmēt gada 

pārskata novērtējumu. Organizācijai nav būtisku saistību, kas nebūtu ietvertas pārskata gada bilancē. 

 

Liena Edvardsa 

Izpilddirektore  

 

 

Rīgā,  

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2022. – 31.12.2022. 

 

 14 

Nozīmīgāko uzskaites principu kopsavilkums 

 
1) Vispārīgie principi 

Gada pārskats sagatavots saskaņā ar Biedrību un nodibinājumu likumu, Ministru kabineta 

14.07.2022. noteikumiem Nr.439 “Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību 

gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošanu vienkāršā ieraksta sistēmā”, Grāmatvedības 

likums un atbilstoši Ministru kabineta 21.12.2021. noteikumiem Nr.877 “Grāmatvedības 

kārtošanas noteikumi”. 

 

Bilanci, Ieņēmumu un izdevumu pārskatu sagatavo, pamatojoties uz Ministru kabineta 

14.07.2022. noteikumiem Nr.439 “Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību 

gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošanu vienkāršā ieraksta sistēmā” attiecīgajos 

pielikumos noteikto shēmu. 

 

Ieņēmumu un izdevumu pārskata sagatavošanai izmantotā shēma nav mainīta 

salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu.  

 

Finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par biedrības līdzekļiem (aktīviem), 

saistībām, finansiālo stāvokli un peļņu vai zaudējumiem.  

 

Finanšu pārskats sagatavots atbilstoši šādiem vispārīgajiem principiem: 

• pieņem, ka biedrība darbosies arī turpmāk (darbības turpināšanas princips); 

• izmanto to pašu grāmatvedības politiku un novērtēšanas metodes, kuras izmantotas 

iepriekšējā pārskata gadā; 

• finanšu pārskatā posteņus atzīst un novērtē, izmantojot piesardzības principu, jo īpaši 

ievērojot šādus nosacījumus: 

a) pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam veiktā darbība, 

b) ņem vērā visas saistības, kā arī paredzamās riska summas un zaudējumus, kas 

radušies pārskata gadā vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi 

laikposmā starp bilances datumu un dienu, kad gada pārskatu paraksta persona, 

c) aprēķina un ņem vērā visas aktīvu vērtības samazināšanās un nolietojuma 

summas. 

Ieņēmumu un izdevumu pārskatā ietverti ar pārskata gadu saistītie  ieņēmumi un  izmaksas  

neatkarīgi  no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma.  

 

Izmaksas  ir saskaņotas  ar ieņēmumiem attiecīgajos pārskata periodos. 

 

Biedrības saimnieciskie darījumi iegrāmatoti un atspoguļoti gada pārskatā, ņemot vērā to 

ekonomisko saturu un būtību, ne tikai juridisko formu. 

 

Pārskatā salīdzinošie rādītāji par 2022. gadu klasificēti pēc 2021. gada principiem un ir 

salīdzināmi.  

Gada pārskatā un grāmatvedībā par naudas vienību un vērtības mēru ir lietota Latvijas 

Republikas naudas vienība – eiro. 

 

2) Ārvalstu valūtu pārvērtēšana eiro 

Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērsti eiro saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo 

ārvalstu valūtas kursu, kas ir spēkā darījuma datumā dienas sākumā. 

 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2022. – 31.12.2022. 

 

 15 

3) Nemateriālie ieguldījumi  

Nemateriālie ieguldījumi galvenokārt sastāv no par atlīdzību iegūtām lietošanas tiesībām, 

licencēm, patentiem, koncesijām un tam līdzīgām tiesībām. Nemateriālie ieguldījumi tiek 

novērtēti pēc to sākotnējās izmaksu vērtības, atskaitot uzkrāto nolietojumu. Nolietojums 

tiek aprēķināts pēc lineārās metodes, nosakot katra nemateriālā ieguldījuma kalpošanas 

ilgumu atsevišķi, piemērojot dažādas procentu likmes. 

Izņēmuma gadījumā, ja nemateriālās vērtības vai attīstības izmaksu objekta lietderīgās 

lietošanas laiku nav iespējams ticami aplēst, to sākotnējo vērtību noraksta pakāpeniski, 

sadalot pa gadiem laikposmā, kas nav ilgāks par 10 gadiem (katru šādu gadījumu 

paskaidro finanšu pārskata pielikumā, norādot laikposma ilgumu, kurā paredzēts 

norakstīt attiecīgā posteņa sākotnējo vērtību). 

 

4) Pamatlīdzekļi  

Pamatlīdzekļi tiek novērtēti pēc to sākotnējās izmaksu vērtības, atskaitot uzkrāto 

nolietojumu. Nolietojums tiek aprēķināts pēc lineārās metodes, nosakot katra 

pamatlīdzekļa kalpošanas ilgumu atsevišķi, piemērojot dažādas procentu likmes. 

Aktīvu aplēstās atlikušās vērtības un lietderīgās izmantošanas periodi tiek pārskatīti un 

nepieciešamības gadījumā koriģēti katrā pārskata datumā. 

Biedrība kapitalizē pamatlīdzekļus, kuru vērtība pārsniedz 250 EUR un derīgās 

lietošanas laiks pārsniedz 1 gadu.  

Pamatlīdzekļu kārtējā remonta un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas 

vai zaudējumu aprēķinā, kurā tās ir radušās. 

Pamatlīdzekļu objektu uzskaites vērtības atzīšanu pārtrauc, ja tas tiek atsavināts vai 

gadījumā, kad no aktīva turpmākās lietošanas nākotnē nav gaidāmi nekādi saimnieciskie 

labumi. 

Nekustamā īpašuma kapitālās izmaksas, kas finanšu uzskaitē palielina nolietojamo un 

atlikušo vērtību, tiek kompensētas no mērķfonda saskaņā ar padomes lēmumu. 

Nepabeigto pamatlīdzekļu izveidošanas izmaksas tiek uzskaitītas sākotnējā vērtībā. 

Sākotnējā vērtībā ietilpst iegādes izmaksas un citas tiešās izmaksas. Nepabeigtajiem 

pamatlīdzekļiem nolietojums netiek aprēķināts, kamēr attiecīgie aktīvi nav pabeigti un 

nodoti ekspluatācijā. 

 

Pamatlīdzekļi pārbaudīti gada inventarizācijā pēc stāvokļa uz 2022.gada 30.decembri. 

 

5) Debitoru parādi 

Debitoru parādi novērtēti, ievērojot piesardzības principu, bilancē uzrādot tikai reālos 

debitorus. Par katru debitoru tiek veikta analītiskā uzskaite. Gada laikā savstarpējie 

norēķini regulāri tiek salīdzināti. Pārskata gada beigās papildus tiek veikta saldo 

saskaņošana. 

Speciālie uzkrājumi šaubīgiem parādiem tiek veidoti gadījumos, kad pēc vadības 

uzskatiem šo debitoru parādu atgūšana ir apšaubāma. Bezcerīgie parādi tiek norakstīti 

pārskata gada zaudējumos. 

 

6) Nauda 

Naudas atlikums sastāv no naudas kasē un bankas kontu atlikumiem.  

Naudas atlikumi kasē pārbaudīti gada inventarizācijā pēc stāvokļa uz 2022. gada 

31. decembri. 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2022. – 31.12.2022. 

 

 16 

 

7) Uzkrātās saistības 

Skaidri zināmas norēķinu summas ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata gadā 

saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, ja bilances datumā vēl nav saņemts attiecīgs 

norēķinu dokuments saskaņā ar piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma nosacījumiem 

vai citu iemeslu dēļ, neatzīst par uzkrājumiem, bet par uzkrātajām saistībām.  

 

8) Atlīdzību uzskaite 

Atlīdzību uzskaitei ir atsevišķi konti, kuros tiek uzskaitītas summas atlīdzību sadalei par 

iekasēšanas periodiem un veidiem. Atsevišķi tiek uzskaitītas aprēķinātās un izmaksātās 

summas izpildītājiem un producentiem iekasēšanas periodā. 

 

Posteņos “Iekasētās atlīdzības”; “Atlīdzība producentiem” un “Atlīdzība izpildītājiem” 

tiek parādīti ienākošie līdzekļi un izlietojums pārskata gadā līdz pārskata gada beigām, 

parādot atlikumu iepriekšējā pārskata periodā, ienākošos līdzekļus pārskata periodā un to 

izlietojumu pārskata periodā, atlikumu pārskata gada beigās.  

 

 

Skaidrojumi bilances un Ieņēmumu un izdevumu pārskata posteņiem 
 

9) Ilgtermiņa ieguldījumi 

Bilancē visi pamatlīdzekļi ir atspoguļoti to iegādes cenās (sākotnējā vērtība), atskaitot 

nolietojumu. Nolietojums tiek aprēķināts pēc lineārās metodes. Nolietojuma normas tiek 

noteiktas saskaņā ar vadītāja rīkojumu. 

Sākotnējā vērtība

31.12.2021. 368 438 - 493 984 63 799 2 671 928 892

Iegāde - 74 117 - 1 746 12 440 88 303

31.12.2022. 368 438 74 117 493 984 65 545 15 111 1 017 195

Nolietojums

31.12.2021. 343 777 - 43 725 51 185 - 438 687

Aprēķināts 24 620 - 13 663 6 817 - 45 100

31.12.2022. 368 397 - 57 388 58 002 - 483 787

Atlikusī vērtība 31.12.2021. 24 661 - 450 259 12 614 2 671 490 205

Atlikusī vērtība 31.12.2022. 41 74 117 436 596 7 543 15 111 533 408

Dator- 

programmas

Nekustamais 

īpašums.

 Pārējie 

pamatlīdzekļi
Kopā

Pamatlīdzekļu 

izveidošanas 

izmaksas

Nemateriālo 

ieguldījumu 

izveidošana

 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2022. – 31.12.2022. 

 

 17 

10) Debitori 

2022 2021

Avansa maksājumi 

Avansā izmaksātas atlīdzības 27 926 9 187

Avansa maksājumi  precēm un pakalpojumiem 3 847 3 425

Kļūdaini pārskaitītās summas 289 -

Pircēju un pasūtītāju parādi 

Parādi no neiekasētajām iestāšanās maksām 258 258

Parādi par fonogrammu izmantošanu radio 14 743 2 668

Parādi par fonogrammu izmantošanu TV 5 503 11 194

Parādi par fonogrammu reproducēšanu un sinhronizācija 4 172 5 071

Parādi par publisko izpildījumu 380 221 83 970

Parādi par fonogrammu izmantošanu tīmekļapraidē 1 924 1 650

Parādi par fonogrammu izmantošanu kabeļoperatoru TV 7 453 11 354

Parāds par citiem pakalpojumiem 54 145 47 784

Citi debitori 53 88

Īstermiņa aizdevumi uzņēmuma līdzīpašniekiem un 

vadībai
3 150

-

Nākamo periodu izmaksas

Drošības naudas 5 606 2 600

Nākamo periodu izdevumi 4 551 4 639

Uzkrātie ieņēmumi 135 -

Kopā 513 976 183 888

 
 

11) Nauda 

2022 2021

Kase 47 50

Bankas konts EUR (SEB) 1 619 741 1 239 673

Bankas konts EUR (SWEDBANK) 635 223 265 809

Bankas konts EUR (CITADELE) (5) 777 082

Bankas konts EUR (CITADELE 

krājkonts)
806 341 761 708

Bankas konts EUR (Luminor) 6 744 -

Depozītu noguldījumi 796 700 -

Kopā 3 864 791 3 044 322

 
 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2022. – 31.12.2022. 

 

 18 

12) Mērķfonds 

2022 2021

Finansējums programmatūru tehn. nodrošinājumam 60 000 60 000

Izlietoti ilgtermiņa ieguldījumi programmatūru izstrādei
(2 213) (2 128)

Datu Bāze Apalons 50 000 -

Mērķfonds izglītībai un kultūras atbalstam 377 635 284 862

Mūzikas ierakstu Gada balva “Zelta Mikrofons” (198 327) (115 000)

Mediju projekts parmuziku.lv (5 078) (5 118)

Finansējums Latvijas Mūzikas eksports, biedrībai (38 216) 1 119

Sociālais projekts Līdzskaņa.lv (8 957) 1 043

Izlietots finansējums dalībai starptautiskos projektos (61 009) (49 030)

Ieskaitīts finansējums nekustamā īpašuma iegādei Misas 3
315 530 262 668

Citi izdevumi finansēti no mērķfonda (92 932) (62 891)

Stipendijas - (24 007)

Citi projekti (nesadalītās atlīdzības) (21 110) -

Atlikums mērķfondā perioda beigās 375 323 351 518

 

 

13) Statūtos paredzētais fonds 
 Statūtos paredzētais fonds

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 r
a
d

io

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 T
V

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g

r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 k
a
b

e
ļo

p
e
r
a
to

r
u

 T
V

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g

r
a
m

m
u

 

r
e
p

r
o

d
u

c
ē
ša

n
u

 p
r
o

d
u

c
e
n

ti
em

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g

r
a
m

m
u

 

r
e
p

r
o

d
u

c
ē
ša

n
u

 i
zp

il
d

īt
ā

ji
em

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a

m
m

u
 

S
in

h
r
o

n
iz

ā
c
ij

a

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 p
u

b
li

sk
a

jā
 i

zp
il

d
īj

u
m

ā

N
e
sē

ju
 a

tl
īd

z
īb

a

P
u

b
li

sk
ā

 p
a

ta
p

in
ā

ju
m

a
 a

tl
īd

z
īb

a

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 t
īm

e
k

ļa
p

r
a

id
ē

K
o

p
ā

Atlikums 

31.12.2021
17 311 20 806 8 216 2 252 20 44 24 666 8 896 18 128 82 357

Ieskaitīts 

20212.gadā
728 884 820 5 6 - 1 269 574 8 18 4 312

Izmaksāts 

2022.gadā
(998) (1 127) (1 131) (17) (8) - (1 880) (322) (18) (18) (5 519)

Atlikums 

31.12.2022
17 041 20 563 7 905 2 240 18 44 24 055 9 148 8 128 81 150

 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2022. – 31.12.2022. 

 

 19 

14) Atlīdzības fondi 

 
14.1) Atlīdzības sadales fondi

A
tl

īd
zī

b
a

 p
a

r 
fo

n
o

g
ra

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 r
a

d
io

A
tl

īd
zī

b
a

 p
a

r 
fo

n
o

g
ra

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 r
a

id
o

rg
a

n
iz

ā
c
ij

u
 a

rh
īv

o
s

A
tl

īd
zī

b
a

 p
a

r 
fo

n
o

g
ra

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 T
V

A
tl

īd
zī

b
a

 p
a

r 
fo

n
o

g
ra

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 k
a

b
eļ

o
p

er
a

to
ru

 T
V

A
tl

īd
zī

b
a

 p
a

r 
fo

n
o

g
ra

m
m

u
 

re
p

ro
d

u
cē

ša
n

u

A
tl

īd
zī

b
a

 p
a

r 
fo

n
o

g
ra

m
m

u
 

si
n

h
ro

n
iz

ā
c
ij

u
 R

P
 p

ro
d

u
ce

n
ti

em

A
tl

īd
zī

b
a

 p
a

r 
fo

n
o

g
ra

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 p
u

b
li

sk
a

jā
 i

zp
il

d
īj

u
m

ā

N
e
sē

ju
 a

tl
īd

zī
b

a

P
u

b
li

sk
ā

 p
a

ta
p

in
ā

ju
m

a
 a

tl
īd

zī
b

a

A
tl

īd
zī

b
a

 p
a

r 
fo

n
o

g
ra

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 t
īm

ek
ļa

p
ra

id
ē

U
z
k

rā
to

 s
ta

rp
īb

u
 f

o
n

d
s

N
o

 ā
rz

em
ju

 p
a

rt
n

er
ie

m
 i

es
k

a
it

īt
ā

s 

a
tl

īd
zī

b
a

s

Kopā

Atlikums 

31.12.2021
187 992 30 467 461 603 148 479 13 820 4 840 830 582 - 775 14 042 8 31 308 1 723 916

Aprēķināts 

2022.gadā
326 911 73 125 475 652 351 932 8 386 13 100 1 857 674 596 900 1 779 16 895 1 30 955 3 753 310

Atskaitīts 

2022.gadā
(362 677) (70 437) (476 139) (375 605) (5 352) (3 450) (1 205 401) (596 900) (2 934) (17 741) (3) (135) (3 116 774)

Atlikums 

31.12.2022
152 226 33 155 461 116 124 806 16 854 14 490 1 482 855 - -380 13 196 6 62 128 2 360 452

 
14.2) Iekasētās atlīdzības fondi

A
tl

īd
zī

b
a
 p

a
r 

fo
n

o
g
ra

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 r
a
d

io

A
tl

īd
zī

b
a
 p

a
r 

fo
n

o
g
ra

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 r
a
id

o
rg

a
n

iz
ā
c
ij

u
 a

rh
īv

o
s

A
tl

īd
zī

b
a
 p

a
r 

fo
n

o
g
ra

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 T
V

A
tl

īd
zī

b
a
 p

a
r 

fo
n

o
g
ra

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 k
a
b

eļ
o
p

er
a
to

ru
 T

V

A
tl

īd
zī

b
a
 p

a
r 

fo
n

o
g
ra

m
m

u
 

re
p

ro
d

u
cē

ša
n

u
  

p
ro

d
u

ce
n

ti
em

A
tl

īd
zī

b
a
 p

a
r 

fo
n

o
g
ra

m
m

u
 

re
p

ro
d

u
cē

ša
n

u
  

p
ro

d
u

ce
n

ti
em

 

si
n

h
ro

n
iz

ā
c
ij

a

A
tl

īd
zī

b
a
 p

a
r 

fo
n

o
g
ra

m
m

u
 

re
p

ro
d

u
cē

ša
n

u
  

iz
p

id
īi

tā
ji

em
n

A
tl

īd
zī

b
a
 p

a
r 

fo
n

o
g
ra

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 p
u

b
li

sk
a
jā

 i
zp

il
d

īj
u

m
ā

N
e
sē

ju
 a

tl
īd

zī
b

a

P
u

b
li

sk
ā
 p

a
ta

p
in

ā
ju

m
a
 a

tl
īd

zī
b

a

A
tl

īd
zī

b
a
 p

a
r 

fo
n

o
g
ra

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 t
īm

ek
ļa

p
ra

id
ē

K
o
p

ā

Atlikums 

31.12.2021
224 710 52 155 312 755 300 264 3 072 3 495 1 099 500 136 173 391 3 226 7 510 1 581 813

Aprēķināts 

2022.gadā
238 951 50 831 343 951 269 140 2 078 1 807 288 748 463 560 408 2 410 14 530 2 232 857

Atskaitīts 

2022.gadā
(200 923) (41 801) (330 504) (250 611) (3 959) (8 000) (920) (671 910) (203 010) (2 165) (11 075) (1 724 878)

Atlikums 

31.12.2022
262 738 61 185 326 202 318 793 1 191 -2 698 467 576 689 530 789 3 471 10 965 2 089 792

 

14.3) Pārmaksāto atlīdzību uzkrājuma fondi

A
tl

īd
zī

b
a
 p

a
r 

fo
n

o
g
ra

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 r
a
d

io

A
tl

īd
zī

b
a
 p

a
r 

fo
n

o
g
ra

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 r
a
id

o
rg

a
n

iz
ā
c
ij

u
 a

rh
īv

o
s

A
tl

īd
zī

b
a
 p

a
r 

fo
n

o
g
ra

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 T
V

A
tl

īd
zī

b
a
 p

a
r 

fo
n

o
g
ra

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 k
a
b

eļ
o
p

er
a
to

ru
 T

V

A
tl

īd
zī

b
a
 p

a
r 

fo
n

o
g
ra

m
m

u
 

re
p

ro
d

u
cē

ša
n

u
  

p
ro

d
u

ce
n

ti
em

A
tl

īd
zī

b
a
 p

a
r 

fo
n

o
g
ra

m
m

u
 

re
p

ro
d

u
cē

ša
n

u
  

iz
p

id
īi

tā
ji

em
n

A
tl

īd
zī

b
a
 p

a
r 

fo
n

o
g
ra

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 p
u

b
li

sk
a
jā

 i
zp

il
d

īj
u

m
ā

N
e
sē

ju
 a

tl
īd

zī
b

a

P
u

b
li

sk
ā
 p

a
ta

p
in

ā
ju

m
a
 a

tl
īd

zī
b

a

A
tl

īd
zī

b
a
 p

a
r 

fo
n

o
g
ra

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 t
īm

ek
ļa

p
ra

id
ē

K
o
p

ā

Atlikums 

31.12.2021
1 (1) - (1) 1 - 1 - - - 1

Ieturēts 

2022.gadā
6 - 5 4 - - 74 28 - - 117

Aprēķināts 

20212.gadā
(6) - (5) (5) - - (75) (28) - - (119)

Atlikums 

31.12.2022
1 (1) - (2) 1 - - - - - (1)

 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2022. – 31.12.2022. 

 

 20 

14.4) Aprēķinātās un izmaksātās atlīdzības producentiem

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 r
a
d

io

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 r
a
id

o
r
g
a
n

iz
ā
c
ij

u
 a

r
h

īv
o
s

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 T
V

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 k
a
b

e
ļo

p
e
r
a
to

r
u

 T
V

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

r
e
p

r
o
d

u
c
ē
ša

n
u

 

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 R

P
 S

in
h

r
o
n

iz
ā
c
ij

a

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 p
u

b
li

sk
a
jā

 i
zp

il
d

īj
u

m
ā

N
e
sē

ju
 a

tl
īd

z
īb

a

P
u

b
li

sk
ā
 p

a
ta

p
in

ā
ju

m
a
 a

tl
īd

z
īb

a

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 t
īm

e
k

ļa
p

r
a
id

ē

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 p

a
sā

k
u

m
ie

m
 t

ie
šs

a
is

tē

K
o
p

ā

Atlikums 

31.12.2021
6 3 (22) 4 - 1 14 7 - 2 - 15

Aprēķināts 

2022.gadā
3 266 917 6 669 5 623 96 24 10 453 2 628 58 507 96 30 337

Atskaitīts 

2022.gadā
(3 271) (917) (6 673) (5 626) (96) (24) (10 470) (2 635) (58) (509) (116) (30 395)

Atlikums 

31.12.2022
1 3 (26) 1 - 1 (3) - - - (20) (43)

 
14.5) Aprēķinātās un izmaksātās atlīdzības izpildītājiem

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 r
a
d

io

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 r
a
id

o
r
g
a
n

iz
ā
c
ij

u
 a

r
h

īv
o
s

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 T
V

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 k
a
b

e
ļo

p
e
r
a
to

r
u

 T
V

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

r
e
p

r
o
d

u
c
ē
ša

n
u

 

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 p
u

b
li

sk
a
jā

 i
zp

il
d

īj
u

m
ā

N
e
sē

ju
 a

tl
īd

z
īb

a

P
u

b
li

sk
ā
 p

a
ta

p
in

ā
ju

m
a
 a

tl
īd

z
īb

a

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 t
īm

e
k

ļa
p

r
a
id

ē

U
z
k

r
ā
tā

s 
st

a
r
p

īb
a
s

N
o
 ā

r
z
e
m

ju
 p

a
r
tn

e
r
ie

m
 i

es
k

a
it

īt
ā
s 

a
tl

īd
z
īb

a
s

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 p

a
sā

k
u

m
ie

m
 t

ie
šs

a
is

tē

K
o
p

ā

Atlikums 

31.12.2021
69 13 93 89 - 108 50 1 2 - - - 425

Aprēķināts 

2022.gadā
16 579 2 271 23 834 19 903 5 87 919 23 231 191 1 562 - - - 175 495

Atskaitīts 

2022.gadā
(16 621) (2 282) (23 923) (19 992) (5) (88 030) (23 280) (191) (1 564) - - - (175 888)

Atlikums 

31.12.2022
27 2 4 - - (3) 1 1 - - - - 32

Atlīdzību 

sadales fondi 

KOPĀ

414 993 94 344 787 296 443 598 30 306 2 059 538 530 790 3 092 24 161 6 62 128 (20) 4 450 232

 

15) Pārējie kreditori 

2022 2021

Darba alga 13 045 10 965

Norēķini ar uzņēmuma darbiniekiem 79 -

Parādi piegādātājiem EUR 12 094 10 684

Citi parādi 6 997 4 544

No pircējiem saņemtie avansi 44 178 9 381

Summas, kas ieskaitītas bez rekvizītiem vai nepareizi 11 843 3754

Nākamo periodu izmaksas 9 915 7 019

Iemaksātās drošības naudas 1 000 1300

Uzkrātās kreditoru saistības 7 920 4 883

Pieprasītās atlīdzības par nākamajiem periodiem 23 538 -

Kopā 130 609 52 530  



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2022. – 31.12.2022. 

 

 21 

16) Ieņēmumi 

2022 2021

Ieņēmumi no biedru iestāšanās maksas 115 100

Ieņēmumi no piedalīšnās EUIPO projektā 18 000 24 000

Ieņēmumi no saimnieciskās darbības

Ieņēmumi no pakalpojumu pārdošanas 8 805 10 160

Ieņēmumi no juridisko izdevumu kompensācijas 230 -

Ieņēmumi pa rēķinu sagatavošanu un nosūtīšanu 558 408

Citi ieņēmumi

Ieskaitīts no atlīdzību sadales fondiem administrācijas 

izdevumu segšanai
584 399 497 254

Saņemtās soda naudas un līgumsodi 10 599 2 241

Saņemtās apdrošināšanas atlīdzības 16 902

Procentu ieņēmumi par depozīta noguldījumu EUR 740 1 272

Procentu ieņēmumi par aizdevumu Eur 35 -

Novirzes (noapaļošanas kļūdas) EUR 66 1 111

Ieņēmumi no parādu norakstīšanas 829 -

Periodā iekļaujamie ieprekšējo peiodu izdevumi 5 634 -

Kopā 630 026 537 448

 
 

17) Darba samaksa un Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma maksājumi 

2022 2021

Izmaksu veids

Atlīdzība par darbu administrācijas darbiniekiem 262 876 216 206

Sociālās apdrošināšanas izmaksas 64 882 50 983

Kopā 327 758 267 189

Vidējais nodarbināto personu skaits pārskata gadā: 21 20

tajā skaitā,

Atlīdzība par darbu Padomei 12 750 12 475

Sociālās apdrošināšanas izmaksas 2 994 2 994

Kopā 15 744 15 469

Vidējais nodarbināto personu skaits pārskata gadā: 8 7

 
 

18) Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un norakstīšana 

2022 2021

Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu nolietojums 31 437 65 118

Kopā 31 437 65 118

 
 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2022. – 31.12.2022. 

 

 22 

19) Citi izdevumi 

2022 2021

Medicīnas izdevumu atmaksa darbiniekiem 211 23

Veselības apdrošināšana darbiniekiem 3 424 2 392

Telpu nomas maksa 300 -

Komunālie pakalpojumi 20 610 13 233

Telpu un teritorijas uzturēšana 4 903 4 493

Kancelejas, biroja un saimniecības preces 1 672 2 217

Komandējumu un ceļa izdevumi 9 177 3 347

Telpu remonts un teritorijas labiekārtošana 3 226 3 461

Telekomunikāciju pakalpojumu izdevumi, internets 24 132 4 814

Mājas lapas uzturēšana un uzlabojumi 8 329 13 690

Biedru naudu un dalības maksājumi 8 186 328

Reklāmas izdevumi un sabiedriskās attiecības pakalpojumi 28 361 28 575

Pasta izdevumi 1 863 1 934

Biroja uzturēšanas izdevumi 3 979 2 851

Datortehnikas uzturēšana 34 1 109

Programmatūra 299 542

Valsts nodevas 472 494

Revidenta un juridiskie pakalpojumi 28 704 24 605

Parādu piedziņas izdevumi 1 042 1 761

Bankas pakalpojumi 8 148 2 895

Grāmatvedības pakalpojumi 28 800 66 127

Samaksa par informāciju nesēju atlīdzības sadalei 2 806 2 335

Semināri, reprezentācijas izdevumi 11 628 4 655

Jauno klientu piesaistes izdevumi 1 000 1 300

Izdevumi darba aizsardzībai, ugunsdrošībai, apsardzei 2 009 692

Izdevumi par auto uzturēšanu 7 663 8 017

Zaudējumi no valūtas pirkšanas un pārdošanas 237 142

Mārketinga un konsultanta pakalpojumi - 700

Izdevumi par AKKA/LAA izsniegtajām DJ licencēm 221 139

Soda naudas VID un līgumsodi 15 16

Biznesa braucienu apdrošināšanas izdevumi - 43

Īpašuma un iekārtu apdrošināšana 720 547

Informācijas apstrādes pakalpojumi 52 118 3 675

Sociālo tīklu abonēšanas maksa 152 -

Darbinieku meklēšanas izdevumi 283 1 387

Saimnieciskās darbības pārējās izmaksas 3 117 67

Periodā iekļaujamie iepr. per. Izdevumi - 930

Ar EUIPO projektu saistītie izdevumi 56 343 18 655

Kopā 324 184 222 191

 
 

 

____________________ 
Liena Edvardsa 

Izpilddirektore 

 

Rīgā,  

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums 


